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Dr.Shefqget Krasniqi

- Adresa: Rr. Meto Bajraktari Nr.29, 10000, Prishtinég,
- Kosové

- Email adresa: shefqgetkrasnigi@hotmail.com

- Nacionaliteti: Kosovar

* Nr. i telefonit: +383 46 880 888

[1996 - 2001] Titulli i doktorraturés (PhD)

Universiteti Islamik

Né: Medine, Arabia Saudite

Me tezén: Transmetimet e Ebu Hanifes pérmes Hasan Bin Zijad Lu'luij
né adhurim (studim krahasues né fushén e fikhut).

[1992 - 1996 ] Titulli mastér (MSc)

Universiteti Islamik

Né: Medine, Arabia Saudite

Me tezén: Studimi i librit dhe shkrimeve té Etergjih ve tas-hih
ala elKudurij libn Kutlubuga elhanefij — dirase ve tahkik.

[1988 - 1992 ] Titulli bachelor (BSc)

Universiteti Islamik
Departamenti: Gjuhé dhe letérsi arabe
Né: Medine, Arabi Saudite
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Eksperienca Profesionale

[ 2001 - Aktual] Profesor Asistent

Fakulteti i Studime Islame
Né: Prishting, Kosové

Ligjérues né té kaluarén:
Léndén e Fikh-ut,
vitin e paré dhe vitin e dyté, bachelor

Ligjérues gé nga viti 2012:
Léndén e Fikh-ut,
vitin e treté, vitin e katérté dhe bachelor

Sfidat e Muslimanéve né peréndim,
niveli master (MSc)

[ 2001 -2014] Imam dhe ligjérues i rregullt né xhami

Xhamia Sulltan Mehmet Fatih (Xhamia e madhe)
Né: Prishting, Kosové

[ 2002 — Aktual] Emisione mbi religjionin dhe fetva

Ta Njohim Té Vértetén
Cdo té marté, emision pér radio

Rruga e Ndricuar
Cdo te enjte, emision per televizion

[ 2004 — Aktual] Shkrime, publikime dhe artikuj

Shkrime javore né:

Gazetat ditore

Portale informative

Revista Islame dhe shkencore
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Librat e shkruar nga Dr.Shefqget Krasniqi

1. [ 2005 ] Texhvid i preferuar — Kuran pér té lexuar

2.[2008 ] Rruga e Ndricuar

3. [ 2011-2017 ] Qéndrime né kohé |-Vl

4. [ 2012 ] Shtaté grupet e lumtura né ditén e gjykimit

5.[2013 ] Djaloshi mé i bukur né boté - Komenti i sures Jusuf
6.[ 2014 ] Banorét e shpellés - Komenti i sures El-Kehf

7. [ 2014 | Merjemja: gruaja me e vecanté - Komenti i
sures Merjem

8.[ 2014 ] Fetva: Véllimi |
9.[ 2014 ] Largohu nga shtaté mékatet shkatérruese

10. [ 2015 ] Komenti i sures Ta-Ha (libér) [2015] Kijameti
éshté afér

11. [ 2015 ] Hytbe: Porosi nga mimberi - Véllimi |
12. [ 2015 ] Hytbe: Porosi nga mimberi - Véllimi |l
13. [ 2015 | Hytbe: Porosi nga mimberi - Véllimi Il
14. [ 2015 ] Hytbe: Porosi nga mimberi - Véllimi IV
15. [ 2015 ] Hytbe: Porosi nga mimberi - Véllimi V

16. [ 2017 ] Fikhu i pakicave: Sfidat e muslimanéve né peréndim

Q-
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17. [ 2017 ] Fikh i Ebu Hanifes sipas ibn Zijadit - Véllimi I: Hyrja
dhe pastértia

18. [ 2017 ] Fikh | Ebu Hanifes sipas ibn Zijadit —
Véllimi II: Salah

19. [ 2017 ] Fikh i Ebu Hanifes sipas ibn
Zijadit - Véllimi Ill: Zekati, Agjérimi dhe Haxhi

20.[ 2018 | Komenti i Akide Tahavije: Véllimi |
21. [ 2018 ] Komenti i Akide Tahavije: Véllimi ll
22.[ 2018 ] Vdekja dhe jeta né varr

23.[2018 ] Besimi né kader

24. [ 2018 ] Dita e kijametit

25.[ 2018 | Qéndrime né kohé VIl

26.[ 2018 ] Muhamedit a.s méshiré pér njerézimin -
Komenti i sures EI-Enbia

27.[ 2018 | Komenti i sures El-Haxh

28.[ 2018 ] Besimtarét - Komenti i sures EI-Mu'minun
29.[ 2019 ] Shpjegimi i emrave té bukur té Allahut
30.[2019] Qéndrime né kohé IX

31. [ 2019 ] Komentiisures En-Nur: Kapitullii rregullave té
familjes

32.[ 2019 | Komenti i sures Esh-Shu'ara - Poetét
33.[ 2019 ] Komenti i sures El-Furkan

34.[2020 ] Qéndrime né kohé X

Q-
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35.[2020 ] Komenti i sures En-Neml - Milingonat BRSHEEQET s
36.[ 2020 ] Kandila né udhétim

37.[2020 ] Shkéndija nga edukimi profetik
38.[2021] Qéndrime né kohén XI PPt b
39.[2021] Komenti i sures El-Kasas - Tregimet \ XII
40. [ 2021 ] E drejta penale né sheriatin islam: Véllimi | ,’
41. [ 2021] E drejta penale né sheriatin islam: Véllimi Il o Shtot
42.[2021] Ripértéritja e fesé dhe ripértéritésit e saj |
43.[2022 ] Qéndrime né kohé Xl

44, [ 2022 ] Surja Ankebut (Merimanga)

45,.12022 ] Surja Rrum (Romakét)

46.[2022 ] Surja Llukman

47.[2022 ] Surja Jasin

48. [ 2023 ] Qéndrime né kohé XIl| DR. SHEFQET KRASNIQI

HYTB E
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DR. SHEFQET KRASNIQI

DR. SHEFQET KRASNIQ

KANDILA
NE UDHETIM

DR. SHEFQET KRASNIQL

DR. SHEFQET KRASNIQY DR. SHEFQET KRASNIQ)

DR. SHEFQET KRa

VDEK

DHE JETA NE

KOMENT | SURES

KOMENT | SURES

HAUIM

(ROMAKET)

DR SHEFOET KRASNIOI :

RIPERTERITS
[ FESF &

DHE RIPERTERITESIT | S;

VESHTRSTEEVIEK -
NATA E VARRIT, SHPERBLI

KomEe

QENDRIM.
Ni KOHE [\




Besimi i ehlu-sunnetit dhe xhematit

nga Muhamed ibn el-Uthejmin
Pérkthyer nga arabishtja né shqip

“Té vérteta pér té cilat natyra i mori dhe i pranoi
nga Sheriati” nga Muhamed ibn el-Uthejmin
Pérkthyer nga arabishtja né shqip

Publikime né Revista

1. Intervisté, Argumenti nr.49, 2006

2. Krijuesi nuk na la pa udhezim, Argumenti nr.50, 2006

3. Kurani Argumenti i mrekullisé sé pérjetshme nr. 52, 2006

4. Ndarja midis dy deteve Argumenti nr.53, 2006

5. Dispozitat e Ramazanit Argumenti nr.54, 2006

6. Festa e solidaritetit té Bajramit Argumenti nr.55, 2006

7. Ndarja mes lumit dhe detit Argumenti nr.56, 2006

8. Mrekullia né ballé tée kokés Argumenti nr.57, 2006

9. Kurani éshté njé libér pa kontradikté Argumenti nr.58, 2007

10. Kurani éshté njé libér pa kontradikté - vazhdon Argumenti nr.59,
2007

11. Kurani éshte fjalé e Allahut Argumenti nr.60, 2007

12. Cfaré pas Ramazanit dhe Bajramit Argumenti nr.62, 2007

13. Gjumi | banoréve té shpellés 309 vjet Argumenti nr.63, 2008

14. Ulliri shuan argumentet pér té zotét e mendjes

Argumenti nr.64, 2008

15. Ndjenja gé nuk fle Argumenti nr.66 2008

16. HENa u ndricua pastaj u errésua Argumenti nr.67, 2009

17. Argumenti shkencor | Faraonit dhe Argumenti i Islamit nr.68, 2009

18. Duke folur mrekulliné shkencore té vértetuar me Kur'an Argumenti

nr.69, 2009

19. Argumenti Musk nr.70 2009

20. Mrekullia kuranore né ndalimin e derrit Argumenti nr.71, 2010

21. Reduktimi i planetit toké Argumenti nr.72 2010

Q-
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20. Mrekullia kuranore né ndalimin e derrit Argumenti nr.71, 2010
21. Reduktimi i planetit toké Argumenti nr.72 2010

22. Qumeéshti, mrekullia e krijimit Argumenti nr.73, 2010

23. Insekti i cuditshém i bletés Argumenti nr.74, 2010

Artikuj té Publikuar

Gazeta dhe shkrime né portale
Nga viti 2009 deri né vitin 2011 ¢cdo té premte né gazetén "Epoka e
Re" botime té rregullta javore

Qé nga viti 2012 publikon rregullisht né mediat online.

Prezenca né Media

TV, radio, portale dhe rrjete sociale
Qé& nga viti 2002, prezent ¢cdo javé né TV dhe Radio duke diskutuar
pér céshtje fetare dhe sociale.

Pjesé e Institutit

[ 2012 ] Institutin pér Pérkthimin e Kuranit,
Kurani i pérkthyer né Shqip,
Medine, Arabia Saudite.

Liga e Dijetaréve

[ 2005 - Aktual ] Anétar i Lidhjes Botérore
té Dijetaréve Muslimané - Kuvajt.

Q-+



Faqget zyrtare né rrjetet sociale

Facebook

Dr. Shefqet Krasniqi ¢

398K followers » 0 following

Posts About Reels Photos Videos

Intro w Dr. Shefget Krasniqi @
52m-Q@

Faqja zyrtare e hoxheés Dr. Shefget Krasnigi

Dr. Shefget Krasniqgi éshté né facebook gé nga 27 janari 2011 dhe
ka njé audiencé mjaft t& madhe.
me afér 400,000 pélgime té fagés zyrtare té hoxhés.

Instagram

hoxhashefqgetkrasniqi Follow Message

684 posts 58.9K followers 0 following

Dr. Shefqet Krasniqi

Public figure
Nuk i pérgjigjemi mesazhave
Me respekt Stafi

Video - promovimi i librave
@ youtu.be/VI1ALIflm2Wg

B POSTS @ TAGGED

N

Dr. Shefget Krasniqgi éshté né instagram gé nga data 16 gershor
2020 dhe ka njé audiencé me rreth 60 mijé ndjekés.

Q-



Youtube

Dr. Shefqget Krasnigqi

@DrShefgetKrasnigi - 100K subscribers - 2.6K videos

© Dr. Shefqet Krasnigi - Te gjitha te drejtat e Rezervuara // All Rights Reserved! >

facebook.com/Hoxha.Dr.Shefqet.Krasniqi

Home Videos Shorts Playlists Community

Rivarrosja e prindérve té Dr. Shefqet Krasniqit dhe mesazhiii tij...
87,565 views * 4 weeks ago

Rivarrosja e prindérve té Dr. Shefget Krasniqit dhe mesazhi i tij! -
Dr.Shefget Krasnigi

Abonohu né kanalin zyrtar kétu:
YouTube ' http://hyperurl.co/shefqetkrasniqi

Dr. Shefget Krasniqgi éshté né youtube gé nga 29 Mars 2014 dhe ka
Nnjé audiencé mjaft t&€ madhe me mbi 100,000 mijé abonenté dhe
75,000,000 milion shikime, me pérmbajtje ditore té postuara.

TikTok

hoxhashefqetkrasniqi

——
x Dr. Shefget Krasniqi

0 Following 56.1K Followers 1M Likes
Fagja zyrtare e Dr. Shefget Krasniqi.

Videos & Liked

Playlists

_—_ Tribuna SHKEPUTJE
o
1post

Videos

Dr. Shefget Krasniqgi éshté né TikTok gé nga 5 tetori 2021 dhe ka njé
audiencé me rreth 57 mijé ndjekés.
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Personi me mé ndikim né vitin 2013

Statistikat pér emisione (sipas klikimeve népér internet)

Shefqet Krasniqj,
2,829,376

Hashim Thaq,
1,532,642

Ramush
Haradinaj,

436,480
IsaMustafa,

51,169

Shefqet Hashim Thaqi Ramush IsaMusafa
Krasniqi Harading
Klikimet 2829376 1532642 436480 51168

Emisionet | Zona B Info Magazine Lajmet Target

TV Klan Kosova Klan Kosova Klan Kosova RTK

Musafirét | Emisioni Té gjitha Emisioni Té gjitha Lajmi me Té Dr.Shefqget | Té gjitha
me emisionet | me emisionet | Dr.Shefget | gjitha Krasniqi emisionet
Dr.Shefqet | tjera Dr.Shefqet | tjera Krasniqi lajmet tjera
Krasniqi Krasniqi tjera

Total
klikime

157,348 23,670 | 248,918 26,067 46,114 104,057 | 111,283 24,553
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Emisioni Tégjitha Emisioni Teégjitha Lajmime Tégjitha Dr.Shefget Té gjitha
me emsionet me emsionet Dr.Shefqet lajmet = Krasniqi emsionet
Dr.Shefqet tjera Dr.Shefqet tjera Krasniqi tjera tjiera
Krasniqi Krasniqi

Zona B-Klan Kosova Info Magazine - Klan Lajmet - Klan Kosova Target - RTK
Kosova

Statistika té nxjerra nga You T[]he

prej e OLIVE ENTERTAINVENT

Shqip English Turkge Bosanski

Prizren Post

E héne, 20 Janar 2014 NGA QENDRA E BALLKANIT

KRYEFAQUA ‘ LAJME BOTE BALLKAN EKONOMI TEKNOLOGJI = SHE

KRYEFAQJA » | VEQANTE » Personi i vitit » Personi i vitit 2013 shpallet Dr. Shefqet Krasnigi

Personi i vitit 2013 shpallet Dr. Shefqet Krasniqi

Dr. Shefget Krasniqi

Agjencia e laymeve Przren Post ka béré pérzgjedhjen e personit té witit 2013 nga bota shgptare me ndihmén dhe
kontnbutin @ lexuesve nga té gytha trojet shgptare, eptetitin e Persond té wvitt 2013 nga bota shqiptare @ mon Dr
Shefget Krasnigi
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